
ТАЦРИЗИ
рохбари илмй ба рисолаи илмии Холикзода Ахлиддин Юлдош дар 
мавзуи «Мукаммалгардоии механизмы ташкилй-иктисодии идоракунии 
хифзи ичтимой дар Чумхурии Точикистон», ки барои дарёфти дарачаи 
илмии доктори фалсафа (PhD), доктор аз руйи ихтисос ихтисоси: 
6D050700- Менечмент(6В050704-ташкил ва идоракунии корхонахо, 
низомхо ва комплексхо)пешниход шудааст.

Маълум аст, ки хифзи ичтимой на балки дар шароити муосир 
балки он дар хама давру замон зери таваччухи асосии хукумат ва давлат 
карор дошт. Чунки бо равани идоракунии хифзи ичтимой ва таъминоти 
ахолй бо унсурхои ба онх,о нигаронидашуда барох, монда мешавад. Аз 
ин лихоз докторанти PhD Холикзода Ахлиддин Юлдош хануз, аз 
давраи донишчу ва унвончу буданаш ба мавзуи мазкур ва омузиши он 
диккати чидцй медод. Х,ангооми тахсил дар магистратура ба навишти 
маколахо дар ин бахш ахдмият до да, якчанд маколахо б а табъ 
расонидааст.

Фаъолиятшро аз соли 2014 то 2016 ба хайси ассистента кафедраи 
молия ва бонкдории факултети молиявию иктисодии Донишгохи 
давлатии Кулоб ба номи Абуабдулхи Рудакй фаъолият кардааст. 
Солхои 2017-2018 ба хайси мушовири академии (эдвайзер) факултети 
молиявию иктисодии донишгохи мазкур кор кардааст. Аз соли 2018 то 
2021 дар зинаи докторантураи PhD-и Донишгохи миллии Точнкистон 
аз руи ихтисоси 6D050700- Менечмент тахсил кардааст. Аз соли 2021 то 
инчониб муаллими калони кафедраи молия ва карзи Донишгохи 
давлатии Кулоб ба номи Абуабдуллохи Рудакй фаъолият карда 
истодааст.

Диссертатсияи Холикзода Ахлиддин Юлдош зери унвони 
«Мукаммалгардоии механизми ташкилй-иктисодии идоракунии х,ифзи 
ичтимой дар Ч^умхурии Точикистон», дар кафедраи менечмент ва 
маркетинга Донишгохи милии Точикистон ичро гардидааст.

Дар холи хозир Холикзода Ахлиддин «Мукаммалгардоии 
механизми ташкилй-иктисодии идоракунии хифзи ичтимой дар 
Чумхурии Точикистон», диссертатсияро барои дарёфти дарачаи илмии 
доктори фалсафа (PhD), доктор аз руйи ихтисос ихтисоси: 6D050700- 
Менечмент(60050704-ташкил ва идоракунии корхонахо, низомхо ва 
комплексхо) дар кафедраи менечмент ва маркетинги Донишгохи милии 
Точикистон дар давраи 2018- 2021 омода гардидааст.

Номбурда дар ичрои кори илмй, махсусан дар чамъоварй, омузиш 
ва тахкики адабиёти илмй оид ба чанбахои назариявии мавзуи илмию 
тахкикотй кобилияти хуби пешбурди кори илмй, масъулият ва 
мустакилият нишон дода тавонист.



Дар давраи ичрои кори илмй Холикзода Ахдидцин 12 маколаи 
илмй (аз чумла 4 макола дар мачаллахои такризшавандаи КОА-и назди 
Президента Ч,умх,урии Точикистон) тахия ва аз чоп баровардааст.

Савияи дониш, усулхои т а д а щ о т  ва хуччатхои оид ба тахсилот 
пешниходнамудаи унвончу Холикзода А.Ю. стандартной тахсилоти 
олии касбии дар чумхурй кабулшуда мувофикат мекунанд. Натичаи 
асосии тахкикот ва нуктахои мухими диссертатсияи Холикзода А.Ю. дар 
конференсияхои илмй-амалии чумхуриявй дар солкой 2018-2023 баррасй 
гардидаанд. Нуктахои алохидаи кори диссертатсионй дар конфронсхои 
байналмилалии илмию амалй низ кироат ва мавриди кабул гардиданд.

Мархилахои ичрои накшаи кори диссертатсионй, аз чумла 
интихоби мавзуъ, асосноккунии максад, вазифахо ва баррасии 
ахамиятнокии он бо иштироки бевоситаи диссертант тахия карда 
шудааст. Тахияхои илмии диссертант дар раванди омузиш дар 
Донишгохи давлатии Кулоб ба номи Абуабдуллохи Рудакй ва 
Донишгохи миллии Точикистон дар раванди таълим хангоми таълими 
курсхои «Менечмент», «Менечменти ичтимой», «Иктисодиёт ва 
ичтимоиёти мехнат» ва гайра истифода бурда шуданд.

Хулоса ва пешниходхо чихати истифодаи илмию амалй асоснок ва 
мутобик ба талаботи мавчуда омода шудаанд. Дар мачмуъ, рисола 
ахамияти кифояи илмй ва назаривию амалиро дороет ва кори илмй- 
тахкикотии ба итмомрасида дар сатхи чавобгуи талабот карордошта ба 
хисоб меравад.

Храмин тарик, рисолаи илмии Холикзода Ахлидцин Юлдош дар 
мавзуи«Мукаммалгардоии механизми ташкилй-иктисодии идоракунии 
хифзи ичтимой дар Ч,умхурии Точикистон», ки барои дарёфти дарачаи 
илмии доктори фалсафа (PhD), доктор аз руйи ихтисос ихтисоси: 
6D050700- Менечмент(Ш050704-ташкил ва идоракунии корхонахо, 
низомхо ва комплексхо) пешниход шудааст, кори мустакилона 
анчомдодашуда ва мантикан ба итмомрасида буда, арзиши назариявй ва 
амалй дошта, барои химоя дар Шурой диссертатсионии 6D.KOA-O17-H 
назди Института иктисодиёт ва демографияи Академияи миллии 
илмхои Точикистон тавсия карда мешавад.
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